
Základní škola speciální a Mateřská škola speciální, 
Nový Jičín, Komenského 64, příspěvková organizace 

 

Směrnice  k zajištění  úplaty za školní družinu v r. 2023-2024 

Školní družina 

Vypracovala:                                                                                                                                      Mgr. David Ježek  

Schválil: Mgr. David Ježek  

Pedagogická rada projednala dne 28. 8. 2023 

Nabývá účinnosti ode dne: 1. 9. 2023 

Změny ve směrnici jsou prováděny formou  číslovaných písemných dodatků, které tvoří součást tohoto 

předpisu. Tímto pozbyla úplatnosti směrnice pro r. 2022-2023 dne 1. 9. 2022 

 
 

Ustanovení § 123 školského zákona zavádí pojem úplata za vzdělávání a školské služby, 

Vzdělání, které neposkytuje stupeň vzdělání, (mateřská škola, školní družina, školní klub) 

lze poskytovat za úplatu. 

(Podmínky pro úplatu upřesňuje Vyhláška č. 74/2005 Sb. „O zájmovém vzdělávání“) 

 

 

Ředitel ŠD stanovil pro školní rok 2023-2024 

 

 

 

1. Měsíční výši úplaty  za ŠD: 150,-  Kč 

 

2. Výši úplaty může ředitel snížit nebo od úplaty osvobodit, jestliže: 

a) účastník nebo jeho zákonný zástupce je příjemcem opakujících se dávek pomoci 

v hmotné nouzi podle zákona o hmotné nouzi v platném znění  

b) účastníkovi nebo jeho zákonnému zástupci náleží zvýšení příspěvku na péči 

podle zákona o sociálních službách v platném znění 

c) účastník svěřený do pěstounské péče má nárok na příspěvek na úhradu potřeb dítěte 

podle zákona o státní sociální podpoře v platném znění  

a tyto skutečnosti prokáže řediteli. 

 

3. Měsíční výši úplaty: 0,-Kč,  je-li provoz  ŠD  celý měsíc přerušen.  

 

4. Pro kalendářní měsíc, v němž je provoz ŠD omezen nebo přerušen po dobu delší než 5 

dnů poměrné snížení výše úplaty. Takto stanovenou výši úplaty zveřejní ředitel na 

přístupném místě ve vstupním vestibulu školy neprodleně po rozhodnutí. 

 

5. Úplata je splatná vždy do 15. dne příslušného kalendářního měsíce. Úplatu zákonný 

zástupce hradí v hotovosti v kanceláři účetní školy – p. Hermannové, případně 

převodem na účet školy. 

 

6. Ředitel ŠD může po předchozím upozornění písemně oznámeném zákonnému zástupci 

žáka  rozhodnout o ukončení zájmového vzdělávání, jestliže: 

a) zákonný zástupce závažným způsobem opakovaně narušuje provoz ŠD 



b) ukončení doporučí v průběhu pobytu dítěte lékař nebo školské poradenské zařízení (PPP, 

SPC) 

c) zákonný zástupce opakovaně neuhradí úplatu za vzdělávání v ŠD ve stanoveném termínu 

a nedohodne si s ředitelem jiný termín úhrady. 

 

 

 

 

V Novém Jičíně, 1. 9. 2023    

 

 

 

 

 

Mgr. David Ježek – ředitel ŠD 
         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-08-31T13:33:50+0200
	Mgr. David Ježek




